¶ Visita nos, stella matutina.

PROPRIUM FESTIVITATUM

B. MARIE V.

FESTA SEPTEMBRIS.

ANTIPHONÆ MAJORES

*dicezidæ integræ ante et post cant.
Magnificat. sicut in Dupl. in quo-
libet officio tempor. Exspectat.*

*Die 31. Aug. ant. O Aurora val-
de rutilans mane absque nubibus! Quandò apparebis consurgens pul-
chra ut luna, electa ut sol? O Vir-
go formosissima! Veni jam, noli
tardare, et ostende lumen tuum se-
dentibus in tenebris et in umbrâ
mortis.*

*Die 1. Sept. ant. O Radius di-
vine claritatis, candor lucis aeter-
ne, splendorius sole lumineque pul-
chrior, Virgo MARIA! Noli tarda-
re, cùm veni, et illumina mentes no-
stras, ut oriatur in tenebris lux tua.*

*2. Sept. ant. O MARIA, mons
excelsus Domini, preparatus in
verice montium, et sublimis super
omnes colles! O mons Dei, mons
pinguis, mons coagulatus, ad quem
fluent omnes gentes, et ibunt multi
populi! O mons de quo abscedetur
lapsi sine manibus! O Virgo sacra,
veni jam et ostende te nobis.*

*3. Sept. ant. O ignis effulgens
et inextinguibili! Ignis inflammans
et illuminans! Ignis divinae charita-
tis, qui in utero lates beatissima*

*Annae! Veni, appar e nobis et tuo
felicissimo aspectu mentes nostræ
illuminentur, et corda nostra in
amore Dei accendantur.*

*4. Sept. ant. O Lux splendidis-
sima, figurata per illam primariam
lucem, de qua creditur factum cor-
pus solis, ex te enim formabitur
sol iustitiae! Lux pulcherrima et
serenissima, veni et accelerata ortu-
tum: ostende te nobis, tuquibus invol-
vum, expelle, nostramque se-
pulchralēm noctem in perpetuum
dissipa.*

*5. Sept. ant. O Luna tola pul-
chra et sine macula, sempèr gratiâ
et gloriâ plena! Luna perfecta in
æternum! Luna splendidissima et
candidissima! Veni, ne tardes,
atque noctis tenebras discutiens,
universum mundum tuo jubare
illustria.*

*6. Sept. ant. O Stella Jacob ful-
gida, Stella nuntia lucis, Stella
splendida et matutina! Veni, noli
tardare: appare nobis, et per sa-
lutis viam deduc nos prævia ad
diem supremum.*

*DIE I. SEPTEM.
EXPECTATIO NATIVIT. B. M. V.
Duplex majus.
Si hoc festum venerit in Pominic
transfertur in diem sequent.*

¶. Orients ex alto, Virgo MARIA.
Pater. Absol. Exaudi Dom. Be-
ned. Benedictione.

De Isaï Prophetā.

LECTIO 1. c. 14. 1.

Prop̄ est ut veniat tempus ejus, et dies ejus non elongabuntur. Miserebitur enim Dominus Jacob, et eliget adhuc de Israel, et requiescere eos faciet super humum suum; adjungetur advena ad eos, et adh̄erabit domui Jacob. Et tenebunt eos populi, et adducent eos in locum suum: et possidebit eos dominus Israel super terram Domini in servos et ancillas: et erunt capientes eos, qui se ceperant, et subjiciunt exactiones suos. Tu autem, Domina nostra, intercede pro nobis. *Sic semper concludantur Lectiones: et responderetur.* ¶. Deo gratias.

¶. Terra erit inanis et vacua, et tenebrae erunt super faciem abyssi. Donec oriarat stella ex Jacob, et consurgat virga de Israel. ¶. Ecce tenebrae operient terram, et caligo populos. —Donec.

Benedictio. Primogenita.

LECTIO 2.

Et erit in die illâ: cum requiem dederit tibi Deus à labore tuo, et à concussione tua, et à servitio durâ, quâ ante servitum: sumus parabolam istam contra regem Babylonis, et dices: quomodo cessavit exactor, qui vît tributum? Contrivit Dominus baculum impiorum, virginem dominatium, cadentem populos in indignatione, plágâ insanabilis subiectentem in furore gentes, persequenter crudeliter. Tu.

¶. Surge, illuminare, Jerusalem, quia prop̄ est lumen tuum: Et orietur in tenebris lux tua, et tenebre tua erunt sicut meridies. Jam enim ascendit aurora.—Et orietur.

Benedictio. Spiritus Sancti.

LECTIO 3.

Conquievit, et siliuit omnis terra, gavisa est, et exultavit: abietes quoque latatae sunt super te, et cedri Libani: ex quo dormisti, non ascendet, qui succidat nos. Infernus subter conturbatus est in occasum adventus tui, suscitavit tibi gigantes. Omnes principes terre surrexerunt de solis suis, omnes principes nationum. Tu.

¶. Ecce dies venient, dicit Dominus, et stillabunt montes dulcedinem, et colles fluent lacte. ¶. Et per omnes rivos Iudea ibunt aquae. ¶. In illâ die fons de domo Domini egredietur, et irrigabit torrentem spinarum.—Et per. —Gloria.—Et per.

IN II. NOCT.

1. Infernus subter conturbatus est in occasum adventus tui.

2. Ego autem ante te ibo, et gloriose terre humiliabo, et dabo tibi arcana secretorum. 2. Prop̄ est, non elongabitur, et salus mea non morabitur.

3. Consolabitur Dominus populum suum.

¶. Et pauperum suorum miserabitur.

Pater nost. Absolutio. Ipsius pietas. Benedictio. Dei Mater. Sermo S. Isidori Arch. Thessalonicensis.

Oratio in Nativ. B. V. M.

Apud Hipp. Marrac.

LECTIO 4.

Terra, inquit Moyses, in principio nec videri poterat, nec erat ordine composita, et tenebrae super abismum erant, donec lucis creatio te-nebras dissipavit. Ego verò etiā post natos homines, et multorum vitam annorum, aliud genus te-nebrarum effusum universo dixe-

Benedictio Ignem divini.

LECTIO 6.

Anna vero veneranda Parens Nata suā indigebat ut generans regeneraretur, et dum gereret uterum, ipsa novum in modum generabatur. Neque solum ipsa, quæ genitrix fuit, sed proavi quoque eadē opus habebant, veluti matre quā formarentur ad formam, et non cudecam creationem, cum pulvis esset, et vi ventorum egeretur. Nec solus Adam, sed ingens ex eo natorum numerus usque ad sacratissimam hanc puram, quasi suas quisque matres reje- cisset, ut imperfetas, et enixè hanc communem matrem omnium perfectricem, et lucis datricem requirebant. Quare ventre materno confinebantur, et formabantur: tumque reverâ luce editissimam, quando nata ipsa Salvatorem, quoque meum novex se protulimodo. Tu.

¶. Beati omnes qui expectant eam quia non confundentur: Veniens veniet, et non tardabit: veniet, et salvabit nos. ¶. In illâ die stillabunt montes dulcedinem, et colles fluent lacte.—Venient. —Gloria.—Venient.

IN III. NOCT.

Ant. 1. Si moram fecerit, expecta illam; quia veniens veniet et non tardabit.

2. Venient veniel et non tardabit: prop̄ enim est, ut veniat.

3. Venient properans et inundans quasi torre gratalrum omnem terram.

¶. Surge, propera, amica mea.

¶. Columba mea, formosa mea, veni.

Pater noster. Absolutio. A vinclis. Bened. Evangelica.

Lectio S. Evang. secundum Matt.

LECTIO 7. c. 13. 17.

In illo tempore: Dixit JESUS DI-

scipulis suis: Amen quippe dico vobis, quia multi Prophetæ et justi cuperunt videre, quæ vos videtis. Et reliqua.

Homilia S. Jacobi Monachi.

Sermo in Natv. B. M. V.

Desiderabant videre diem tuum prophetæ et justi omnes summoque animo rem percupiebant. Requirerant eorum finem quæ fuissent promissa, docti fore in Christo evenitura, lati eventus modum prescrutabantur. Exultantes supplicabant, gaudioque commixtâ supplicatione, quod in vobis erat quererent. Exultaverunt videntes diem tuum, in quo revelatum fuit Incarnationis mysterium: in quo qui ex universo te elegit generem, per te universis creatis gaudium contulit, quod nemo auferre possit. Tu.

¶. Letare Pater Adam, sed magis tu, ò Eva Mater exulta: "Ambo, inquam, consolamini super filia et tali filia." ¶. Instat namque tempus, quo jam tollatur opprimum vestrum. —Ambo.

Bened. Cujus Adventum.

LECTIO 8.

Viderunt, inquit, et gavisi sunt. Viderunt languor præsentia Spiritali obtutu, quæ erant futura. Perspercerunt animo ineffabiliter Dei ad homines exanimacionem. Viderunt ex te factam Verbi Incarnationem. Docti sunt nova, ac quæ nullus sermo effari queat mysteria: novam generis reformationem, cogitatu majorum reconcilationem. Viderunt te trhonom Cherubicum: regalem thalamum: supercelestè colum; templum præsanctum: multis tabernaculum nominibus celebre. Tu.

¶. Custodite judicium et facite justitiam: "Quia juxta est salus mea, ut veniat, et justitia mea, ut reveletur." ¶. Septem diebus ex-

pectabitis, donec veniam ad te, et ostendam tibi, quid facias. —Quia. —Gloria. —Quia. —Hoc ¶. dictur tantum hæc die: in aliis diebus dictur quod sequitur.

¶. Citò veniet gradiens ad appetendum nobis portas justitiae. Ingressi in eas confitebimus Domino: Hac porta Domini justi intrabunt in eam. ¶. Ecce sto ad ostium et puls: aperi mihi, soror mea, amica mea. —Hæc. —Gloria. —Hæc.

Bened. Per Virginem.

LECTIO 9.

Viderunt te urnam Spiritus auro confusatam: urnam immortalitatis illud mamma continentem: mensam panem illam vite impositum habentem. Viderunt te sinu complexum cum qui in paterno moratur sinu: Verbum, inquam, eadem cum genitore subline sede: ejus illud figuram substantię: cognitum splendorem: aquę pollentem virtutem: ejusdem substantię gloriam, potentiam incivisam. Viderunt carnali ratione in tuis circumscriptum umbris eum, qui universa palmo circunserabit: qui sole nutu res creat: qui suā potentiā creatuā continet, conservatque ut consistant, coelestium denique virtutum regem et conditorem. Tu. *Cantic. Te Matrem Dei p. 5.*

AD LAUDES.

Et per horas Antiphona.

1. Me insuke expectant, et naves maris in principio: propè est dies meus. *Psalm. de Ferid.*

2. Meriti in te respiciunt oculi totius creatura, quia per te quæ Deus creaverat, recreavit.

3. Negoliū omnium seculorum, causa omnium rerum, merito in te omnes respicunt.

4. Expectatio assidua primorum parentum, desiderium patriarcharum, promissio prophatarum.

5. Propè est, * ut veniat tempus eius, et dies eius non elongabuntur.

CAPITULUM. Isaï. 21. 11.
Custos, quid de nocte? Custos quid de nocte? Dixit custos: venit manes et nox: si quereris, querite: convertimini et videle.

HYMNUS 73. *Salla.*

Colo intonante cantici,
Tellus redundet gaudio,
En Anna fœtu celico
Gravis propinquat partui.
Adamicæ propagini
Culpæ tenebris obruta
Per partum hunc gratia
Eos rubore ceperit.

Est nascitura scilicet
Aurora solis nuntia,
Sancta æquitätis lumine
Atrum nefas qui exterminet.

Hec illa erit mirabilis
Partura Virgo Filium
Suā manentis Virginis
Alvo receptu colitus;

Præsens Deus, qui sotibus
Nobis licet, vocandus est,
Suaque sanctitudine
Nostrum reatum destruet.

JESU per Anas Filiam
Venture, sit communiter
Tibi, Patri, almo Flaminī
Interminata gloria. Amen.

¶. Anima mea, desideravit te in
noce.

¶. El manè vigilabo ad te.

Ad Benedict. ant. Egredietur
virga * de radice Jesse, et flos de
radice ejus ascendet, et requiescat
super eum Spiritus Domini.

Oremus. *Oratio.*

Dignare, Domine, corda nostra
benedictionibus gratia tuae prævenire; ut, cuius Nativitatem expre
tamus, Sanctissimam Genitrici tuae
digne placere possimus. Qui vivis
et regnas.

*Ant. Me insulae. Capit. Custos.
De laudibus.*

¶. ¶. br. Quæ ventura es in
mundum. *El dictur usque ad Na
tiv. B. V. Oratio de Laudibus.*

CANON.

*Ex D. Bernardino Senen.
Ser. de imm. Conc. a. 1. c. 3.*

394. MARIA fuit felix clausula totius Expectationis, et desiderii ac postulationis advenit Filii Dei, in quā sicut in cono, id est, in angulo omnia desideria præcedentium elec
torum atque Sanctorum consum
mata et terminata fuerunt. Tu.

AD TERTIAM.

Ant. Merito in te.

CAPITULUM. Isaï. 49. 1.
Audite insulae, et attendite populi
de longè: Dominus ab utero voca
vit me, de ventre matris meæ re
cordatus est nominis mei.

¶. br. Visita nos, * Stella matu
tina. Visita.

¶. Orients ex alto, Virgo MARIA.
—Stella. —Gloria. —Visita.

¶. Omnia te expectant, Domina.

¶. Veni jam, noli tardare.

Oratio de Laudibus.

AD SEXTAM.

Ant. Negotium omnium.

CAPITULUM. Num. 24. 17.
Orietur Stella ex Jacob, et consur
get virga de Israel, et percutiet du
ces Moab, vastabitque omnes filios
Seih.

¶. br. Orietur. In tenebris lux
tua. —Orietur. ¶. Et tenebrae tuae
sicut meridies. —In. —Gloria. —
Orietur.

¶. Orietur Stella ex Jacob. ¶.
Et consurget virga de Israel. *Oratio
de Laudibus.*

AD NONAM.

Ant. Propè est.

CAPITULUM. Jer. 1. 5.
Pruisquam te formarem in utero,
novi te: et antequam exires de
vulva sancificavi te.

¶. br. Dominus faciens, * Et for-
mans te.—Dominus.—Ab utero
auxiliator tuus.—El.—Gloria. Do-
minus.

¶. De ventre matris mea: Deus
meus es tu.

¶. Tu es protector meus.

IN II. VESPERIS.

Ant. 1. Nunguid cognoscentur, *
Domine, in tenebris mirabilia tua, et
justitia tua in terra obliovicis?

2. Expectemus lucem, * ut vi-
deamus orum surgentis auroræ.

3. Si subito! apparuerit aurora,
replebuntur letitiae corda nostra.

4. Splendor ejus, * ut lux erit
sedentibus in tenebris, et in umbris
mortis.

5. Veni Domina, * noli tardare;
ostende lumen tuum super nos :
accelera, ut liberes nos.

CAPITULUM. Isai 21. 11.
Custos, quid de nocte? Custos quid
de nocte? Dixit custos: venit manæ
et nox; si queritis, quærите: con-
vertemini, et videite.

HIMNUS 74. Salla.

Praelude cœlum lantibus,
Collude, terra, jubilo:
Prepinquat Anna partui
Utrique prastansissimo.

Hic nempe partus proferet
Germen pium redintegrans
Eo ruinas colicas
Quo donna protoplastica.

Jessea namque virgula
Prodibit, è quâ pullulet
Desideratus omnium
Votis Redemptor gentium.

Adamicam qui perditam
Parentis ausi reprobo,
Suo redemptam sanguine
Resuscitat propaginem.

Ex quâ, soluta criminæ
Pesum superbi deditas
Ab Angelis apostolis
Sedes supernæ impiebat.

JESU per Anna Filiam
Venture sit communiter
Tibi, Patri, almo Flamini
Interminata gloria. Amen.

¶. Luce splendida fulgebis, Vir-
go MARIA.

¶. El omnes fines terræ adora-
bunt te.

Ad Magnif. ant. O. p. 302.

Oratio de Laudib.

Si festum Expe. transferatur ra-
tione Dominicæ in aliam diem, non
tamen transferunt antiphonæ O.
ad Magnificat; sed earum loco dicun-
tur illæ que cultibet diei determi-
nate assignantur. *Idem observan-*
*dum in aliis Festivitatibus quo trans-*feruntur ante Expectationem.**

DIE II. SEPT.

B. M. V. DE PODIO.

Simplex.

Si hoe die fiat of Expectatione, fit
*solum comm. hujus festi. Ad Mat-*tin. Invitator. et Hymn. ut in die*
Expectat. p. 303. Antiph. Psalmi,
*etc. ut in feriali officio cum tri-*bus sequentibus Lectionibus, quod*
in aliis simplicibus observatur. Festa
*simplicia non transfruntur.***

LECTIO 1.

Bolland. in vita S. Petri Nolase.

Cum Jacobus Aragonia Rex anno
millesimo ducentesimo trigesimo
*octavo, mense Septembri, Valen-*tiae urbem expugnaret, compositis*
exercitibus juxta arcem oppidi de
*Podio propè urbem, vise sunt sep-*tem stellæ: mictane plerisque diebus*
à celo ad terram descendere.
*Quæ res exercitum omnem et po-*pulum rapuit in admirationem, et*
*ad invicem conferabant divnum****

Die III. Septembri.

portentum. Sed illud non valentes
penetrare, ex consilio Sancti Pe-
tri Nolasci es locus, in quem stel-
lae descendebant, inquisitus est.
Tu. *Ag. Dicuntur ut in tempore Ex-*pectat. p. 59.**

LECTIO 2.

*Cum autem in superiori parte à su-*perficie terræ nihil prorsus esset*
*repertum, occultum aliquod mira-*bilia exigitantes, terram effodie-*rant, statimque in ipso effosionis*
*initio divinum nectaris et ambro-*sia odorem terra spirabat, et in*
gentil fragrantia odoris totus agri
campus fecundabantur. Nam eo loci
inventa fuit sanctissima Virginis
*MARIE mirabilis Imago, quæ ho-*diernæ die feliciter colitur in an-*
tiquo monasterio ejusdem Virginis
sanctissimæ in oppido de Podio
*prope Valentia urbem. Tu.******

LECTIO 3.

Devota imago sanæ subtus terram
*sub ingenti aneo cymbalo erat in-*clusa. Et hac inventio non par-*
vum fuit militibus solatum, et
*quasi initium victoriae. Hujus clari-*ssimæ Imaginis extant hisce die-*bus pleraque divina miracula, et*
religiosissimum cultu valde à cunciliis
*illius provincie habitatoribus colli-*tur. Eodem loco prorsus reposauit-*
visitor, quo inventa fuit, ad quem
locum, cum ab eo dimota esset,
ut majori altari ipsius Ecclesie
reponeretur, non semel, sed bis
et iterum. Deipara ipsa se contulit.
*Tu.*****

Ad laudes et per horas omnia
ut in die Expectationis. Et sic in
aliis Festis, quæ non inveniuntur
propria in proprio Festivitatibus
*desuntur ex communis pro diver-*sitate temporum.**

Oratio.

Omnipotens et misericors Deus,
qui Genitricis Filii tui imaginem

mirabilibus signis venerabilem ac
salutarem nobis esse voluisti; da,
quesumus, ut ipsius patrocino
ab omnibus semper liberemur ad-
versis, et vitam consequamur æter-
nam. Per eundem.

*Tempore Expectat. non fuit suf-*fragia.**

Preces ad Primam. Canon de ferid.
Vespera de sequenti.

DIE III. SEPTEMB.

PRASIGNATIO B. M. V.

IN ANTIQUA LEGE.

Dupl. majus.

Omnia ut in die Expectationis
propter sequentia.

Ad Magnific. ant. O. p. 302.
Oratio de Laudibus.

AD MATUTIN.

HYMNS 73. V. P. Canis.

Dignum Tonantis tu Domicilium
*Templumque Sancti nobile Flan-*minis,**

Signatus ille fons et ortus,

Fatidico celebratus ore,

*Tu magna summi janua Nu-*minis**

Monstrata vati, pervia nemini:

Radicis expers tu, sed almo

Flore, nitens, sacra Virgo, virga.

Arente visum tu Gedonicum

Madere quandam velius in area.

Amicta tu, Virgo, micanti

Sole, preceps pedibus lunam.

Flaminis et ardens innocuus

rubus:

Spectante longè legifero duce :

Hesterque tu vultu decoro

Assuero speciosa Regi.

Quandò venusto de grege vir-

gum

Sceptris superbis, et diademate,

A regis dignata tadiis,

Sola tuum genus omne serva.

Eterna summo gloria sit Patri,

Natoque necnon Spiritui Deo

Numenque tres unum futuris

Posterioritas colat usque saeculis.
Amen.

Lectio 1. Noct. ut in die Expectationis.

IN II. NOCT.

Ex verbis B. Dionysii Carthusiani
in libro de Laudibus. B. M. V.

Acta. 11. Libr. 1.

LECTIO 4.

Quoniam praestantissima ac divi-
nissima Genitrix Christi praeceteris ineffabiliter excellentissima, atque propinquius spectat ad Christum, decentissimum fuit de ipsa tam in lege naturae quam in lege scripta praecedere varia ac praecula ora-
cula, signa, vaticinia et gesta mirifica, supernalaria quoque mysteria. Cernimus enim quod reges et principes magui et providi magna peracturi, et utiam potentiam, munificientiam, aut excellentiam monstratur, non sine praenuntiatione id agant, sed praecones prae-
mittant, locum ac tempus praedicanter, congruentibus praem-
bulis intentum praeviant, opus excusum, quatenus interim ad illius intuitum ali preparentur, et confluant. Tu. ¶ Ad MARIAM.

LECTIO 5.

Ilaque de hac praelectionissima atque Sanctissima Virgine, in qua et ex qua, et per quam implenda erant excellentissima Christi mysteria; quam Pater Eternus pra-
electi sibi in sponsam singularem, in comprehendalem, in veram uni-
ci, et coequalis sui Filii matrem: quan et Verbum aeternum sibi in amantissimum elegit Genitricem: quan Spiritus Sacer elegit sibi in summum sacrarium, alque purissimum templum, et in par-
tentem illius, de quo ipse afer-
naliiter, incomprensibiliter pro-
cedit. De hac, inquam, tanta ac tali decuit totam super gloriosissi-

simam Trinitatem per Patriarchas et Prophetas prefari, siga et figura praemittere, supernaturali insinuari. Tu. ¶ Omnia te.

LECTIO 6.

D e hac omnium fortissimam ac vi-
ctoriosissimam mulierum, purissi-
mam Virginum, fecundissimam Ma-
trum, in mundi exordio dixit sub
typo serpenti diaboli: Inimicitias ponam inter te et mulierem. Ipsa conseruet caput tuum. De ipsa quoque el adorando Filio ejus Bala-
am: Orieatur stella ex Jacob, et consurgent virga, et ut alia habet
translatio, Virgo de Israel. Hanc signavit tabernaculum Moysi, hanc arca testamenti, hanc propitiatio-
rum et velamen. Ipsam nomine et effectu praefigurabit MARIA so-
ror Moysi, Prephetissa Jael et Beth-
sabe, imo de his praefigurationibus immemorabile ac praecula possent induci, de quibus haec pauca sufficiat teligisse. Tu. ¶ Beati om-
nes.

IN III. NOCT.

Lectio Sancti Evangelii secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 1. 26.

In illo tempore: Missus est An-
gelus Gabriel à Deo in civitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad Virginem desponsatam viro. Et reliqua.

Homilia S. Bernardi Abbatis.

Hymn. 2. super missus.
Missus est, inquit, Angelus ad Vir-
ginem: virginem earne, virginem mente,
virginem profacione, virginem denique (qualem describit
Apostolus) mente et corpore san-
ctam. Nec noviri, nec fortuitò inventam, sed à saeculo electam,
ab Altissimo præcognitam, et sibi
præparatam, ab angelis servalam,
à patribus præfiguratam, à pro-

phetis promissam. Scrutare scrip-
turas, et proba quod dico. Tu.
¶ Lelare, Pater.

Benedict. Cujus Præsignatio-
nem.

LECTIO 8.

V isne, ut et ego aliqua ex his te-
stimonia hic inseram? Ut pauca loquar de pühribus, quam tibialiam
prædictissime Deus videtur, quandad
serpentem ait: Inimicitias ponam
inter te et mulierem! Et si ad-
huc dubitas, an de MARIA dixer-
it, audi quod sequitur: ipsa conser-
uet caput tuum. Cui haec ser-
vata victoria est, nisi MARIE?
Ipsa proculdubio caput contrivit
venenatum, quae omnino mad-
ligni suscepit tam de carnis
illecebra, quam de mentis superbia
deduxit ad nihilum. Tu. ¶ Cito
veniet.

LECTIO 9.

Quam verò aliam Salomon requi-
rebat, cum dicebat: mulierem for-
tem quis invenerit? Quid deinde rubus illi quondam Mosiacus por-
tendebat, flammas quidem emit-
tens, sed non ardens, nisi MARIAM
parientem et dolorem, non sentien-
tem? Quid, rogo, virga Aaron flor-
ida, nec humectata, nisi ipsam
concepimus, quamvis virum non
cognoscemus? Tu. Te Matrem.

AD LAUDES.

Hymnus 76. Parn. Virgin.
Spiritus Jesse generosa
Prodis Virga regia:
Gloriosa legis glossa
Et Mater egregia:
Nobis præsas coli rosa
Sanctorum collegia.

Figuris Patriarcharum
Virgo præsignaris:
Scripturisque Prophetarum
Futura proclamaris:
Jamque nata Lumen Patris

Eternum largiaris.

Rubus ille visionis
Quem Moysis expavil,
Vellusque Gedeonis
Quod ros penetravit:
Tu et nata Salomonis
Clara stirpe David,

Semperna sit beatæ

Trinitati gloria:

Equa Patri Filioque
Par decus Paracleti:
Unius trinique Nomen
Laudent universitas. Amen.

Ad Benedict. ant. Egredietur vir-

ga de radice Jesse et flor de ra-

dice ejus ascendet, et requiescat

super eum Spiritus Domini.

Oremus. *Oratio.*

Inclina, quasumus, Domine,
aures tuas ad precas nostras, ut
qui Præsignationem beatissimæ
Virginis MARIE celebramus, ad
vitam eternam præsignati, in ca-
lesti Jerusalem colloccari merea-
mur. Per Dominum,

¶. b. brev. Quæ in antiqua lego
præfigurata fuisti.

CANON.

Ex Paulo Papæ Quinto.

Const. 233. Immense bonit. an.
1615. - Bull. Rom. T. V. p. 4. 183.

393. Virgo tot figuris, tot Pro-
phetarum visionibus ac vaticinis:
antea premonstrata, et à Sanctis Pa-
tribus diu expectata, tandem ve-
niens fortis, ac sente virtutum, et
gratiarum omnium ornata, saluti-
fera fecunditate sua liberavit nos
à captivitate. Tu.

Ad Vesper ant. ut in II. Vesper
Expectat.

Ad Magnific. ant. O. p. 302.

DIE IV. SEPT.

B. M. V. DEAURATA.

Semiduplex.

Omnia ut in die Expectat. ritu
semiduplici.

*Lectiones I. Noct. ut in Domini.
Expect. p. 60. cum ps. diei I.
Septembri.*

IN II. NOCT.

*Gallia Christiana, tom. 13. p. 100.
LECTIO 4.*

Beata MARIE apud Tolosam Ecclesie, vulgo dicta Deaurata, primordia quidam ad Theodosium Imperatorem referunt; alii ad Theodosium Wisigothorum Regem; nonnulli versimilius eamdem, cum ante Jovis, vel, ut placet aliis, Pallidis templum esset, in honorem beatae MARIE ab Exuperio Tolosano Episcopo consecratum tempore Honorii Imperatoris versus saeculi quarti finem. Evolutis autem aliquot post dedicacionem annis, Placida soror Honori, et Atolphi Wisigothorum regis uxoris, concamerato fastigio templi parietem obduxit, verniculatis muro et areo opere tesserulis, quae Beata VIRGINIS, et sanctorum apostolorum Icones expriment: templo Beatae MARIE Deaurata indutum est monumen. Tu. §. Ad MARIAM.

LECTIO 5.

Dejecta post quadraginta vel circiter annos concamerati ejus fastigii parte, Ranachildis Regis Euri Sponsa, novo aedificio, quod instauratis, amplificavit. Postea Monachos Ordinis Sancti Benedicti illuc insedisse jam ab anno octingentesimo quadragesimo tertio apparebat ex quadam Caroli Calvi diplomate, per quod Monasterium Beatae MARIE, quod est infra muros civitatis Tolese, sub sua protectione suscepit novaque indulget privilegia. Tu. §. Omnia te.

LECTIO 6.

In eo templo deposita manet lignea Deipara Christum gestans statua, intra quam à priscis temporibus sacrae recondite sunt reliquiae: quae

quidem statua, gravissimis immunitibus periculis, ad Capitulinorum, nomine totius urbis, voluntatem, à sede propriâ demissa ad locum, in quo malum urebat, magna cum pompa, et populi universi concursu, praesentibus sacris omnium Ecclesiarum vexillis, deferebatur. Et vix ac ne vix quidem frustra unquam, ut norunt omnes, ulla facta est sollemnis haec demissio, et ceremonia. Tu. §. Beati omnes.

IN III. NOCT.

Lectione S. Evangelii secundum Matthaeum.

LECTIO 7. c. 13. 17.

In illo tempore: Dixit JESUS Discipulis suis: amen quippe dico vobis; quia multi Prophetae et iusti cupierunt videre quae vos videtis. Et reliqua.

Homilia Ven. Hugonis de Sancto Victore.

In Institut. monastica Serm. 34. Beata Virgo MARIA aurora fuit, quia et precedenter temporis, quod quasi nox fuerat, finis extitit, et vera lucis gratiae, solisque justitiae, qui ex ipsa progenitus est, preventrix et antelucanum sydus fuit. Totum namque tempus, quod ab Adam usque ad ejus ortum praecessit, quasi nox extitit, nox longa, obscura, frigida, otiosa, torpida, somnicioosa, facita, inno muta fuit. Tu. §. Letare.

LECTIO 8.

Quaedam tamen astra radiis suis tempus illud irradabant, quia Sancti Patriarchæ, et Prophetæ suis virtutibus ignoriam populi illustrabant. Quorun radii postea, hæ Aurora apparente, quodam modo obfuscata sunt, quia in comparatione beatae MARIE precedentes sancti parvam claritatem habuerunt: quid enim fuerunt alio-

rum virtutes sanctorum in compariacione Beate MARIE? Beata igitur Virgo MARIA vere aurora clarissima fuit, quia videlicet nihil tenebrarum illius culpe admixtum habuit, quae suo magnifico jubate præcedentum Patrum claritatem minoravit. Tu. §. Cito veniet.

LECTIO 9.

Commemoratio B. MARIE Majoris Neapolitanae.

Spinelli, Tract. de Fest. et Templ. Deipar.

Extruxit Sancta MARIE majoris templum Neapolitanius Pompeius Episcopus Neapolitanus annum Domini circiter quingeniesimum vigesimaliter quartum. Est autem haec Basilica una ex quatuor præcipuis Parrochialis, insigni etiam Imagine Deiparæ, nra fama est, à Sancto Lucæ duplita, circa circiter sexaginta annos religiosissimus Patribus Clericorum Regularium est attributa, et ab ipsis nitoris restituta, ubi in anicarum salutis procurandæ egregiam navant operam. Tu. Te Matrem.

CANON.

*Ex Concilio Tolosano.
In Statut. Synodali. an. 1219.—
Marten. Tom. 7. c. 106.*

396. «Sta uimus quod Parrochianæ» Sabbaio circa vesperas ob reverentiam Beatae MARIE Virginis Ecclesias suas cum devotione visitent. Tu.

Vesperæ de sequenti.

DIE V. SEPT.

B. M. V. IN UTERO MATERNO.

Duplex majus.

Omnia ut in die I. Septembri præter sequent.

Ad Magnif. ant. O. p. 302.
Oratio de laudibus.

AD MATUTIN.

*Hymnus 77. Brev. Cistercien.
Fœcunda radix Isai
Florem pudicum gerinal;
Dei daturam Filium,
Orbi dat Anna Virginem.*

Jam sperat humanum genus
Caput tenebris excitans,
Lucemque primam conspicit
Anna coruscantem sinu.

Hanc vola puri pectoris
Zeloque conceperat preces
Prolem merebant omnium
Matrem salutis gignere,
Dozol. de Tempore.

IN I. NOCT.

De Isaïa Prophetâ.

LECTIO 1. c. 14. 2.

Haec dicit Dominus faciens et formans te, ab nero auxiliator tuus: noli timere serve mens Jacob, et rectissime, quem elegi. Effundam enim aquas super scientes, et fluentia super aridam; effundam spiritum meum super semen tuum, et benedictionem meam super stirpem tuam. El germinabunt inter herbas, quasi salices juxta præterfluentes aquas. Tu. §. Terra erat.

LECTIO 2. c. 24.

Haec dicit Dominus redemptor tuus, et formator tuus ex ulero: Ego sum Dominus, faciens omnia, excedens cordes solus, stabiliens terram, et nullus mecum. Irrita faciens signa divinorum, et ariolos in furore vertens. Convertens sapientes retrorsum: et scientiam eorum stolidam faciens. Sicutians verbum servi sui, et consilium nuntiorum suorum complens. Tu.

¶ Surge, illuminare.

LECTIO 3. 49. 1.

Audite insulae, et attendite populi de longe: Dominus ab utero vocavit me, de ventre matris meæ re-

cordatus est nominis mei. El posuit os meum quasi gladium acutum: in umbrā manus sua protexit me, et posuit me sicut sagitam electam: in pharetrā sua abscondit me. Et dixi mihi: servus meus es tu Israël, quia in te gloriabor. Tu. ¶ Ecco dies.

IN II. NOCT.

Sermo S. Bernardini Senensis.
De concept. B. V. M. art. 1. c. 2.

LECTIO 4.

Beata Virgo etiam dum erat in utero Matris habuit usum liberī arbitrii, atque lumen perfectum in intellectu et ratione. Prōinde secundum quosdam fuit tunc in sublimioris contemplationis statu, quam unquam fuerit aliqua creatura humana in perfecta aetate. Tu. ¶. Lætare.

LECTIO 5.

Et licet in utero Matris sua, sicut et ceteri infantes, dormiret; attamen somnus qui sepelet in nobis rationis et liberī arbitrii actus, et per consequens actum merendi, non credo, quod talia in ipsa fuerit operatus, sed anima sua liberè ac mēritorio actu tunc perficitur in Deum. Tu. ¶. Omnia.

LECTIO 6.

Unde illo tempore erat perfectior contemplatrix, quam unquam fuerit aliquis alius, dum vigilavit, unde et ipsa ait: Ego dormio, et cor meum vigilat, scilicet, contemplatione perfecta à nulla actione debilitati. Tu. ¶. Beati omnes.

IN III. NOCT.

Lectio Sancti Evangelii secundum Lucam.

LECTIO. 7. c. 11. 27.

In illo tempore: Loquente IESU ad turbas, extollens vocem quedam mulier de turbā, dixit illi: Beatus venter qui te portavit. Et reliqua.

Ad Benedict. ant. In te, Domine, projecta sum ex utero, quia

Quoties intemerata Virginis MARIE praerogativam sanctitatis facundie humana conatur ediscere, quoniam longe ab illius exitu meritis, necesse est, ut succumbat. Melius quippe silentio, quam locutione disseritur, cum omnis laus eadem inferior sit. Quis (oro) hujus Virginis gratiam sufficienrare? Ab ipsa namque sui conceptione in benedictionibus praeventa dulcedinis, atque à damnationis aliena chiropgrapho, prius est sanctificata, quam nata. Tu. ¶. Lætare.

LECTIO 7.

In ipso enim utero materno jam posita super illam gratia sanctificationis effusit, utpote ea, que electa erat, ut pareret Deum. Noviter opus sum illi que fecerat, et quale futurum erat certissime agnoscet. Hinc est, quod Virginem, ipsam tam largo imbre spiritus irrigavit. Erat plene sicut à carnis alluvione immunis, illa et ab omni peccati labe extranea: degebat quidem in carne, conservabatur supra carnem, carnisque molestias non sentiebat. Talis profecto erat, ut nulli usui servaretur, nisi divino. Tu. ¶. Cito.

LECTIO 9.

Quam ob rem cum temporis plenitudo venisset, in quo universorum conditor humanum genus redimere statuerat, hanc præ ceteris reperiens sanctorem sibi præcipue elegit in Sponsam: ipsam mente, ipsamque corpore custodivit intactam, ut esset, de qua Verbum fieret caro, ac mulieris pudor per eam deleretur et culpa. Tu. Te Matrem.

Ad Benedict. ant. In te, Domine, projecta sum ex utero, quia

à ventre matris meæ tu es Pro-tector meus.

Oratio.

Præsta, quæsumus, Omnipotens Deus, ut qui Beatam Virginem MARIAM prius sanctam quam natam colimus, ab omnibus, ipsa intercedente, peccatorum vinculis absoluti, vitam promereamus aeternam. Per Dominum.

Vesperæ ut in 2. Vesper. Expect.

Ad Magnif. O. p. 302.

DIE VI. SEPT.

B. M. V. XARAVIENSIS.

Simplex.

Ad Matut. Invitator. et Hymn. ut in die 1. Septemb. Antiphona et Psalmi. ut in feriæ occurrenti.

LECTIO 1.

Lanuza Histor. Arag. lib. 3. c. 7.

Non longè ab oppido Xaravæ in Aragoniâ jam pluribus abhinc saecula colitur diva Virgo in devotissimo sacra decem et octo passibus longo, decem verò tantum latè, infra profundam cavernam ipsius in honorem excitato. Parvula, devoteoque Imago, qua in primâ aera sub christolo colitur, à quibusdam xaraviensibus Pastori-bus inventa creditur, non longè ab eo, in quo nunc est templum, loco. Tu.

¶. Xaravam Virgo, Templumque, locumque tuoris, Ut lux, ut Mater, ut medicina soli. ¶. Nomen namque sonat Xaravæ antidota. — Ut lux.

LECTIO 2.

Die decima quintâ augusti, beata Virgini ibi specialissime sacrâ ingens fit ad illud sacellum ac-cursus, tum ex Aragoniâ, tum ex Castellâ: nam innumerabilia gratiarum pignora à xaravensi Diu-nominibus collata, miraculaque

proper ipsos ab illa patrata, ut ex immumeris tabellis, aliquipue signis è muris templi appensis, satis liquet, eos ad tantum festum celebrandum è dissiliis etiam locis excenti. Tu.

¶. Sis cunctis vita, salus, lux, via, meta nobis: Nomen namque sonat Xaravæ antidota. ¶. Ut lux, ut Mater, ut medicina soli.—Nomen.—Gloria.—Nomen.

LECTIO 3.

Commemoratio S. MARIE in Domenica.

Spinelli tract. de fest. et templ.

Sancta MARIA in Domenica Romæ in monte Celia appellatur etiam à Navicella propter lapideam Naviculam pro templo foribus positam, sive ad monumentum miraculi, vel beneficii à Virgine collati, sive ad ejusdem templi ornatum. Haec inter cardinalium Diaconias præcipua fuisse videtur. Eamdem suâ antiquitate venerabilis, et jam ruine proximam Paschalis primus ampliore, melioreisque à fundamentis renovavit, absidemque ejus musivo opere mirifice decoravit, eique multa dona ob-tulit. Postmodum Leo Decimus eam brevi ruituram refecit, et majori splendori restituit. Tu. Te Malrem.

Ad Laud. et per Hor. ut in die Expect. Pree. ad Prim. Vesperæ decantur ut in feriali Officium ant. O. ad Magn. quæ dicitur integræ ante et post. p. 302.

Oratio ut in die 1. Sept.

DIE VII. SEPT.

IN VIGIL. NATIVITATIS B. M. V.

Simplex.

Ad Matut. Invitator et Hymn. ut in die I. Sept. p. 303. antiph. et Psalmi ut in feriali officio.

LECTIO SANELI EVANGELII SECUNDUM LUCAM.

LECTIO 1. c. 11. 27.

In illo tempore: Loquente IESU ad turbas, extollens vocem quedam mulier de turbâ, dixit illi: Beatus venter, qui te portavit. Et reliqua.

Hannah S. Petri Damiani Ep.

Sermo in Assumpt. B. V. M.

In meridiano lumine primus ille parens creatus est, factus ad imaginem et similitudinem conditoris. Quid enim clarus quam creatura creatori non esse dissimilem? Sed ille tanti privilegi dignitate rejecit apostolus: Spiritui falsa promissioni delimitus inhaesit, et se cum posterrare suâ perpetuae morti destinavit, et tenebris. Ab illâ horâ tenebræ factæ sunt super universam terram usque ad Virginem: nec inventum est aliquis, qui vel exiret de tenebris vel tenebras dissiparet; sed mundo crescente concrevit et tenebra voraga, donec in densissimam conglobata nigredinem humum genus nocte terribili sepelevit. Tu. ¶ De ferâ occur. p. 59.

Bened. Cujus adventum.

LECTIO 2.

Iac est illa nox solitaria, nec laude digna, de quâ scriptum est: posuit tenetras et facta est nox: in ipsâ transperibunt omnes bestiae silve: quia crudeles et indomiti spiritus, dimotis repagulis, humum genus totis viribus obstiterunt. Sed nata Virgine, surrexit aurora, quia MARIA veri prævia lumen Nativitate sua mane clarissimum serenavit. Haec est Stella matutina in medio nebula, que in calo cardine summo splendore corsucans orbe subditum splendiforibus radiis incolorat. Tu. ¶

Bened. Per Virginem.

LECTIO 3.

Iac est aurora quam sequitur, immo de quâ nascitur sol justitia, solius solis claritatis succumbens. Haec est aurora, quam ille non vidit, qui vidit omnne sublime: et orat beatus Job, ut ei multa suppressione claudatur, dicens: non videat ortum surgentis aurora. Tuis est dies, Domine, in quâ Adam est conditus; Iua est nox in quâ Adam à die est ejectus; tu fabricatus es auroram, id est, Virginem Matrem, et sole, videlicet justitiam, quæ de virginali thalamo consurrexit. Tu. ¶

Ad Laud. et per horas offic. fit Duplex, et decuntur omnia ut in die I. Septembris.

Ad Benedic. ant. Crastinâ die in ascensi dilucili egredietur stella ex Jacob divini lumen nuntiata.

Oremus. Oratio.

Prasta, quasumus, omnipotens Deus, ut qui Nativitatem beatisse marie Virginis MARIE expectando prævenimus, celestibus donis ad tantam solemnitatem ritè celebrandam præveniri mereamur. Per Dom.

Vespera de sequenti.

DIE VIII. SEPI.

NATIVITAS B. M. V.

Duplex 1. Classis cum Octav. IN I. VESPER.

Ant. 1. Orietur Stella ex Jacob, et consurgat virga de Israel. Psalm ut in 1. Vesper. Solemn.

2. Ereditur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet.

3. Erit radix Jesse, et qui exerget judicare gentes, in eum gentes sperabunt.

4. In splendore ortus tui omnes venient, laudantes et glorificantes Dominum.

5. Multi in nativitate ejus gau-

deant, erique gaudium omnibus et exultatio.

CAPITULUM. Genes. 24. 59. Soror nostra es, crescas in mille millia, et possideas semen tuum portas inimicorum suorum.

y. Quæ est ista, quæ progrederetur quasi aurora consurgens: "Pulchra ut luna, electa ut sol, terrilis, ut castrorum acies ordinata,

y. Sic ut lux aurora, quæ manë absque noctu rutilat."—Pulchra.—Gloria.—Quæ est. In diebus infra Oct. omittitur.

HYMNUS 78. Brev. Bisunt. Aurora, quæ solem paris, El ipsa sola filia, Quam splendidum, cum nasceris, Afers diem mortalibus.

Te luce sol vesti suâ Tibique luna sternitur: Aptata sacro vertici Nectunt coronam sidera.

Te mille virtutum chori, Te turma cingit coelitum: Ambit tuo se nomine Qui te facit Matrem Deus.

Ut potens exercitus Tu, Virgo, tertior hostium: Te sic obumbratam Deo Pavent, tremuntque tartara.

Fac, Virgo, quem scimus Deum Venisse terri hospitem, Per te manens nobis adhuc Nostri sit hospes pectoris.

Sil laus Pari, laus Filio, Sit par tibi laus Spiritus, Digna Deo, qui Virginem Formans ab oru preparas. Am.

Hæc Doxol. dicitur per totam octavam.

y. Nativitas est hodie sancta MARIE Virginis.

y. Cujus vita inclita cunctas illustrat Ecclesiæ.

Ad Magnifi. ant. Ecce nubecula parva, quasi vestigium hominis,

ascendit de mari, allel. allel. Orat. ut in Laudib.

Completor. de Domini.

AD MATUTIN.

Invitator. Nativitatem beatae MARIE Virginis celebrantes: "Christum eum Filium adoremus Domini num."

HYMNS 79. Apud Marrac.

Ad Laudem Virginis invitati hominem.

Ipsa membra hominis læta per Virginem:

MARIA nascitur salus credentium, Et verè creditur salus nascientium.

Puella nobilis, comes humilium, Magistra humilis, et dux nobilium: Regina glorie, Regis et Filia Sed Regis filie ab intus gloria.

Hæc die nata est, per quam pax redditur,

Et vita data est, quibus hæc nascitur.

In terris fulserit, in celis lucida, Undis illuxerit hæc stella fulgida.

Nos apud Filium reos concilia, Reis consilium da, Regis Filia, Ut trahat homines ad se dux Virginum,

Clamat ad Virginem gemens cor hominum. Amen.

IN I. NOCT.

Ant. 1. Hodie nata est beata Virgo MARIA ex progenie David. Psalm. 18. Coli enarr. p. 26.

2. Quando nata est Virgo MARIA, tunc illuminata est mundus. Psalm. 28. Afferte Dom. p. 23.

3. Stirps beata, radix sancta, et benedictus fructus ejus. Psalm. 46. Omnes gentes. p. 30.

y. Pulchra sunt genæ tuae, sicut turritis.

y. Collum tuum sicut monilia.

De libro Sapientie.

LECTIO 1. Prov. 8. 22.

Dominus possedit me in initio via-

rum surarum, antequam quidquam ficeret à principio. Ab aeterno ordinata sum, et ex antiquis antequam terra fieret. Nonnullum erant abyssi, et ego jam concepta eram: nequum fontes aquarum eruperant: nequum montes gravi mole constituerant: ante colles ego parturiebar. Tu.

¶. Solem justitiae Regem parituta supremum: * Stella MARIA maris hodiè processit ad ortum.

¶. Cernere divinum lumen gaudete fideles —Stella.

LECTIO 2.

Aduce terram non fecerat, et fluminata, et cardines orbis terrae. Quandò præparabat caelos aderam: quandò certà lege et gyro vallebat abyssos: quandò aëtra firmabat sursum, et libratabat fontes aquarum: quandò circumdabat mari terminum suum, et legem ponebat aquis, non transiret fines suos: quandò appendebat fundamenta terra. Cum eo erani cuncta componentes, et delectabatur per singulas dies, ludens coram eo omni tempore: ludens in orbe terrarum, et delicia mea esse cum filiis hominum. Tu.

¶. Hodiè nata est beata Virgo MARIA, per quam salus mundi credentibus apparuit: * Cujus vita gloria lucem dedit seculo. ¶. Beatissima Virginis MARLE Nativitatem devotissime celebremus. —Cujus vita.

LECTIO 3. Ecl. 24. 14.

Ab initio et ante aetacula creatum, et usque ad futurum seculum non desinam, et in habitatione sanctâ coram ipso ministravî, et sic in Sion firmata sum, et in civitate sacerdotiâ similiter requieui, et in Jerusalem potestas mea; et radicavi in populo honorificato, et in parte Dei mei hereditas illius, et

in plenitudine sanctorum detentio mea. Tu.

¶. Ad nutum Domini nostrum ditantis honorem: * Sicu spina roseam genuit Judea MARIAM. ¶. Ut vitium virtus operiret, et gratia culpam. —Sicut. —Gloria. —Ad nutum.

In diebus infra octavam. Sicut.

IN II. NOCT.

Ant. 1. Quæ est ista, * quæ nascitur, quasi aurora valde rutilans? Psalm. 60. Exaudi Dom. p. 33.

2. Soror nostra est: * tota pulchra, et immaculata. Psalm. 81. Deus in Sing. p. 38.

3. Viderunt eam * filiae Sion, et beatissimam predicaverunt. Psalm. 86. Fundamenta. p. 24.

¶. Gloriosa dicta sunt de te.

¶. MARIA, Civitas Dei. Sermo S. Petri Damiani Ep.

Homil. in Nat. B. V. M.

LECTIO 4.

Gaudemeamus, dilectissimi, et exultemus in Nativitate beatissimæ Dei Genitricis MARLÆ, que novum mundum nunquam taurit gaudium, et totius exsiftit humanae salutis exordium. Exultemus, inquam, et sicut gaudere solemus in Nativitate Christi, ita etiam nihilominus gaudemamus in Nativitate Matris Christi. Tu.

¶. Ne timeas, Joachim, quotidianâ exaudita est deprecation tua: * Et uxor tua Anna pariet tibi filiam, et vocabis eam MARIAM. ¶. Et erit tibi gaudium, et exultatio, et multi in Nativitate ejus gaudebunt. —Et uxor.

LECTIO 5.

Hodiè nata est Regina mundi, fenestra cœli, janua paradisi, tabernaculum Dei, Stella Maris, Scala coelestis, per quam supremus Rex humiliatus ad ima descendit, et homo qui prostratus jacebat, ad

superna exallatus ascendit. Hodiè apparet stella mundo, per quam sol justitiae illuxit mundo. Illa videlicet de qua per prophetam dicitur: orietur stella ex Jacob, et consurget homo de Israel. Tu.

¶. Fundatur exultatione universæ terra, * Mons Sion, latera aquilonis, civitas regis magni. ¶. Deus fundavit eam in aeternum. —Mons.

LECTIO 6.

Hodiè nata est splendidissima illa Virgo ex quâ processit speciosus forma pro filiis hominum, tandem sponsus procedens de thalamo suo. Hodiè prodit ex utero matris, que templum fieri meruit divinitatis. Hodiè impleta est prophethia illa, quem eximus Prophetae Isaías, quasi præco factus ad adventum Reginae Mundi, magna voce clamabat, dicens: Egregie invicta via de radice Jesse, ei flos de radice ejus ascendet. Tu.

¶. Fundamenta ejus in montibus sanctis: * Diligit Dominus portas Sion super omnia tabernacula Jacob. ¶. Fluminis impetus letat civilitatem Dei: sanctificavit tabernaculum suum Altissimum. —Diligit. —Gloria. —Fundamenta. In diebus infra oct. Diligit.

IN III. NOCT.

Ant 1. Congratulamini mihi, * quia cum essem parvula, placui Altissimo. Psalm. 88. Misericordias. p. 25.

2. Resperxit Dominus humilitatem ancillæ sue, et beatam me dicent omnes generationes. Psalm. 127. Beati omnes. p. 48.

3. Invenisti gloriam coram domino Deo Iuo, et fecit tibi magna, qui potens est. Psalm. 130. Domina non. p. 48.

¶. Adjuvabit eam Deus. ¶. Mane diluculo.

Lectio Sancti Evangelii secundum Matthæum.

LECTIO 7. c. 1. 1. Liber generationis JESU-Christi, Filii David, Filii Abraham. Et reliqua:

Homilia S. Thomæ Arch. Valent.

Cone. 2. in Nativ. B. M. V.

Licet pauperem et humilem Matrem elegerit Deus, sed tamen genere illustrissimam, nobilissimam, generosissimam, quæ multò amplius secundum carnem, quam sit modo quaecumque illustris femina. Namque ab antiquo multis seculis, longa progenie, à Patriarchis et Regibus, et Sacerdotibus virginem traxit. Recense nunc in toto orbe quænam si, quæ tot regibus et principibus polleat in origine. Tu.

¶. Vitis uberrima ex Anna pululavit, uvæcæ suavissima effluerunt, * Potum nectaris fundens in vitam aeternam. ¶. Gaudete in Domino Deo vestro, quia germinavit desertum, et sterilis prout fit fructum suum.—Potum.

Bened. Cujus Nativitatem colim. et dicitur per Oct.

LECTIO 8.

Nobilissima igitur fuit Virgo MARIA secundum progeniem, et illustrissima, qualem decuit Matrem Dei futuram. Neque enim decuit rusticam esse, aut vulgarem, ne aliqua obscuritatibus, et ignobilitatis nota redundaret in Filium. Decuit itaque eum, qui Rex et Sacerdos futurus esset in populo Dei, ex regibus et sacerdotibus originem ducent, ut etiam secundum carnem regnum et sacerdotium non usurpatum videbetur, sed ei iure optimo convenire. Tu.

¶. Nativitas gloriose Virginis MARLE Ex semine Abraham, de tribu Juda, clara ex stirpe David.

y. Regali ex progenie MARIA exorta refuget. *y.* Ex semine.

*In diebus infra octo. loco octavi
y. dicitur y. ut infra.*

LECTIO 9.

Neque te moveat, quod non ad Virginem, sed ad JOSEPH Genealogia deducat sit: Servatus est enim scripturarum mos ab Evangelista, in quibus non per feminas, sed per viros Genealogia deducatur. Et quia cognati erant Virgo et JOSEPH, deducit genearend JOSEPH, deducit ad MARIAM Virginem. Hæc autem cognatio illo tempore cognita erat omnibus, qui apud Ju-dream Christi fidem suscepserunt. Tu.

y. Quæ est ista, quæ progediatur, quasi aurora consurgens? Pulchra ut luna, electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata. *y.* Sicut lux aurora, quæ manè absque nubibus rutilat.—Pulchra.—Gloria.—Quæ. *In diebus infra octo.* Pulchra.

AD LAUDES

et per horas antiphona.

1. Signum magnum * apparuit hodiè: signum salutis ortum est homini, alleluia.

Psalmus de Dominicâ.

2. Lux magna * resplenduit hodie in terra sedibus in umbrâ moris, alleluia.

3. Venite, * et videamus ortum surgentis Aurora, alleluia.

4. Lux ejus, * sicut lux solis, et splendor ejus sicut meridies, allel. 5. Multi in Nativitate ejus gaudebunt, alleluia.

CAPITULUM. *Genes. 24. 59.* Soror nostra es, crescas in mille milia, et possideas semen tuum portatas inimicorum nostrorum.

Hymnus 80.
Post longa noctis nubila,
Et incubantem tartarum

Jan perditis mortalibus

Aurora vultus explicat.

Frondeos Jesse protulit

Jan virga divinam caput:

Jan lata præaudit poli

Claro decoro fulgida.

Jan tempus optatum venit,

Quo flore pingatur suo:

Flos ille campi Christus est,

Quem Nata natum proferet.

MARIA terris nascitur,

Illustrum optimi,

Qua nulla terras purior

Ortu sacravit prospero.

Natura regnum colit,

El festa ducit gaudia:

Tantisq[ue] sub eunis tremunt

Metu paventes inferi.

Adorat orbis subditus

Malrem futuram Numinis,

Parvoque sub crepusculo

Præbital affutum Dei.

O ter beata Numine,

Cui tota rident aetera,

Cui tota sa felicitas

Infudit alio verice.

Specula clientes supplices,

Audi precentes servulos,

Fac de tuis cunabulis

Hic laetus aspiret dies.

Sit laus Patri, Ians Filio,

Sit par tibi lans, Spirilus,

Puram Duo, qui Virginem

Formans ab ortu preparas. Am.

y. Horius concensus, Virgo sa-

crauta, alleluia.

y. Fons signatus, alleluia.

Ad Benedict. *ant.* Nativitatem

hodiernam * perpetua Virginis Ge-

nitricis Dei MARIE solemniter ce-

lebremus, quā celstido throni pro-

cessit, alleluia, alleluia.

Oremus. *Oratio.*

Deus qui secundum propositum

volumatis tuae mundum tibi recon-

ciliare voluisti; præsta, quasvumas,

ut quā Nativitatem Virginis MARIE,

de quā natus est nobis Christus

Salvor, cum gaudio celebramus, ipsam quam Filius operatus est salutem, Matris intercessione conse-quamur. Per eumdem.

AD PRIMAM.

Ant. Signum. *Capit.* Soror. *de* Laudibus. *y.* *br.* *br.* Quæ hodie fusa sunt.

CANON.

Ex Alexandre Papâ Terlio.
Ep. 32. Ad soldan. Iconi.

397. Cum MARIA de Jesse ori-ginem traxerit, Isaías Propheta Na-tivitatem MARIE, et per MARIAM Christi, atque plenitudinem gratia spiritualis in Christo declarat, di-cens: Erogidetur Virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascen-det. Tu.

AD TERTIAM.

CAPITULUM. *Genes. 12. 13.* *Di*, obsecro te, quid soror mea sis, ut benè si mili proper te, et vi-vat anima mea ob gratiam tui.
y. *br.* Puella decora nimis. *Allel.* *Allel.* —Puella. *y.* Virgo-gria pulcherrima. —Alleluia. —Gloria. —Puella.

y. Puella ista erit magna, allel. *y.* Coram domino. Alleluia.

AD SEXTAM.

CAPITULUM. *Can. 4. 11.* Favus distillans labia tua, mel et lac sub lingua tua, el odor vesti-mentorium tuorum, sicut odor thuri-ris.

y. *br.* Puella ista erit magna. *Allel.* *Allel.* —Puella. *y.* Coram domino. —Allel. —Gloria. —Puella.

y. Peperit Anna Filiam, allel. *y.* El vocavit nomen ejus MA-RIAM, alleluia.

AD NONAM.

CAPITULUM. *Cant. 2. 7.* Adjuro vos, filiae Jersalem, per capreas, cervosque camporum, ne

suscitemus, neque evigilare faciatis diftaciam, donec ipsa velit.

y. *br.* Peperit Anna Filiam. —Alleluia, allonia. —Peperit. *y.* Et vocavit nomen ejus MARIAM. —Allel. —Gloria. —Peperit.

y. Pro puerâ ista oravi, allel. *y.* Et dedi mihi Dominus peti-tionem meam, allel.

IN II. VESPER.

Ant. 1. Impletum est tempus pariendo, et peperit. Anna pueram formosissimam.

Psalmi ut in 2. Vesper. Solemnit.

2. El mirari sunt omnes, et gratulabantur ei proper gaudium.

3. Dominus mortificat, et vivificat: deducit ad inferos et rediit.

4. Quæ putas puerâ ista erit, nam manus Dei cum ipsâ est?

5. Benedic tu, filia, à Domino, quia per te fructum vite com-municeavimus.

CAPITULUM. *Gen. 14. 60.*

Soror nostra es, crescas in mille milia, et possideas semen tuum por-tas mimicorum suorum.

6. Quæ est ista, quæ progediatur, quasi Aurora consurgens: Pulchra ut luna, electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata. *y.* Sicut lux aurora, quæ manè absque nubibus rutilat.—Pulchra.—Gloria.—Quæ. *Infra oct. non dicitur.*

HYMNUS 81. *Parn. Mar.*

Lux ecce surgit nova,
Novumque profert gaudium:

Fugata nox cessat vetus;

Cessat vetus corruptio.

Chorus triumpliat cœlitum,
Antiquus invidet Draco,

Dum sente prodit lilium,

Dum spina rosam germinat.

In nitre lux involvitur,
Cinnisque gemmam contegit;

Dum genit hebreæ sinu
Orum MARIE suscipit.

Summi Parentis Filius
Hoc sibi extruxit templum,
Sua quod alius Spiritus
Dicat sacraque gratia.

O fili, MARIA, Virginum,
Ut mente simus integræ,
Tunc precamur gratiâ
Nativitatis obtine.

Sil laus Patri, laus Filio,
Sit per tibi laus, Spiritus,
Parum Deo qui Virginem
Formas ab ortu preparas.

Amen.

¶. Nativitas est hodiæ Sanctæ
MARIE Virginis.
¶. Cuius vita inclita cunctas
illustrat Ecclesias.

Ad Magnific. ant. Nativitas tua,*
Dei Genitrix Virgo, gaudium an-
nuntiavit universe mundo : ex te
enim orsus est Sol iustitiae Christi
nostri, qui solvens ma-
ledictionem dedit benedictionem, et
confundens mortem donavit nobis
vitam sempiternam.

Completor de Dominicâ.

In diebus infra Octav. in festis
Officium fit ut in die, exceptis Psal-
mis et Letacionib., primi Nocturni,
qui dicuntur de feria occurrenti.
DOM. INTRA OCTAV. NATIVIT.

SS. NOMINIS B. MARIE V.

Duplex 2. Classis.

IN I. VESPER.

Ant. 1. A solis ortu usque ad
occasum laudabile Nomen MARIE
Matri Dei. *Psalmi de Solem.*
in I. Vesp.

2. Missus est Angelus Gabriel ad
Virginem desponsalem JOSEPH, et
nomen Virginis MARIA.

3. Ave MARIA, gratiâ plena,
Dominus tecum.

4. Magnificetur Nomen tuum,
Domina, in æternum.

5. Laudeatur nomen inclytum
MARIE omni tempore.

CAPITULUM. *Jud. 13. 23.*
Benedicta es tu, Filia à Domino
Deo excuso p̄a omnibus mulieri-
bus super terram: quia hodie No-
men tuum ita magnificavit, ut non
recedat laus tua de ore hominum.

HYMNUS. n.2.

Si queris colum, anima,
MARIE Nomen invoca:
MARIAM vocantibus
Celestis patet janua.

Ad MARIE Nomen colites
Letantur: trement inferi:
Terra, pontus, et aetera
Totusque mundus jubilat.
Culpa fugantur fenebra,
Morbi, dolores, ulera;
Vincis solvuntur compedes;
Nautis mitescunt aquora.

Gloria MARIE Filiae
Patris, et Matri geniti,
Sponseque Sancti Spiritus
Per seculorum seacula. Amen.
¶. Sit Nomen MARIE benedi-
cum.

¶. Ex hoc nunc et usque in sa-
culum.

Ad Magnif. ant. MARIE Nomen
cunctas illustrat Ecclesias, quia
fecit ipsi magna qui potens est, et
sanctum Nomen ejus.

Oratio de Laudib. Compl. de Dom.

AD MATUT.

Invitat. Laudemus Deum no-
strum * In veneratio Sanctissimi
Nomini MARIE.

HYMNUS 83. S. Anselm.
O MARIA, Nomen bonum,
Nomen admirabile,
Balsamum aromatizans,
Thus mira fragrande:
O Nomen quod melius est
Quam multa divitiae.
O MARIA, Nomen bonum,
Canticum laetitiae,

Flos aeternus, rosa lenis,

Candida et suavis:

Prædicanda et laudanda

Privatim et publicè.

O MARIA, Nomen bonum,
Lignum semper viride,
Stella solis claritatem
Suo vincens jubare:
Semper Mater, quia nunquam
Eris sine solebo.

Semperita sit beatæ

Trinitati gloria;

Equo Patri Filioque,

Par decus Paracelto:

Unitus Trinum Nomen
Laudent universitas. Amen.

IN I. NOCT.

Ant. 1. In universa terra admira-
bile est Nomen tuum, Sancta Dei
Genitrix.

Psalm. 1. Beatus vir. p. 1.

2. In omnem terram diffusa
est gloria Nomini MARIE Matris
Dei.

Psalm. 5. Verba mea. p. 3.

3. Annuntiauerunt cœli Nomen
MARIE, et viderunt omnes populi
gloriam ejus.

Psalm. 10. In Domina. p. 4.

4. Magnificate MARIAM mecum.
¶. Et exaltemus nomen ejus in
æternum.

De libro Exodi.

LECTIO 1. c. 13. 20.
Sumpsit Maria prophetissa Soror
Aaron tympanum in manu sua:
egressaque sunt omnes mulieres
post eam cum tympanis et choris,
quibus praecinebat dicens: Can-
tem Dominum: gloriœ enim mag-
nificatus est, equum et ascensorum
ejus deject in mare. Tu.

¶. Laudemus nomen sacrum,
atque insigne MARIE: * Mundo
enim peperit Virgo salutis an-
toren. ¶. Letantur cœli de tali no-
mine, et orbis.—Mundo.

LECTIO 2.

Tulit autem Moyses Israel de mari
rubro, et egressi sunt in desertum
Sur: ambulaveruntque tribus die-
bus per soliditudinem, et non inven-
iebant aquam. Et venerunt in Ma-
ra, nec poterant bibere aquas de
Mara, eo quod essent amarae, unde
et congruum loco nomen imposuit,
vocon illum Mara, id est, amaritu-
dinem. Tu.

¶. Benedictum sit Nomen MA-
RIÆ: * Cujus manus tornatiles pie-
nac hyacinthis.

¶. Implorabitibus MARIE No-
men MARIA præsto adest.—Cujus.

LECTIO 3.

Ei murmuravit populus contra
Moysen, dicens: Quid bibemus?
At ille clamavit ad Dominum, qui
ostendit ei lignum: quod cum mi-
sisset in aquas, in dulcedinem ver-
se sunt. Ibi constitui ei præcepta
atque iudicia, et ibi tentavit eum.
Tu.

¶. Salutemus MARIAM, pro no-
bis Filium exorantem; * Ave MA-
RIÆ, gratia plena, Dominus tecum.

¶. Hac est Gedeonis vellus, quæ
levissima orationis compresione
larga exhibet gradiarum sillicidia.
—Ave.—Gloria.—Salutemus.

IN II. NOCT.

Ant. 1. MARIA, civitas Dei sancta,
gloriosa dicta sunt de nomine
Sancto tuo.

Psalm. 20. Domina in virtute.
p. 20.

2. Secundum Nomen tuum, sic
el laus tua in fines terra.

Ps. 93. Deus ultionum. p. 41.

3. Novi te ex nomine: oleum

effusum Nomen tuum.

Psalm. 104. Confitemini. p. 43.

¶. Repleatur os meum laude tua.

¶. Ut cantem gloriam Nominis

tuo.

Sermo S. Epiphani Episcopi.

De laud. B. V. M.

LECTIO 4.

Beata Anna gravida effecta, cuelum et thronum cherubicum peperit, sanctam pueram MARIAM. Illa enim reperitur esse cuelum, lemnium, et thronus; quia MARIA interpretari solemus Dominam, atque etiam spem. Peperit enim Dominum, qui est spes totius mundi, nempe Christum. Rursum Nomen illud MARIA interpretatur myrra maris: myrram vero dicet aliquis (quod etiam ego agio) de immortalitate, eo quod paritura esset gemmam immortalem in mari, hoc est in mundo. Mare autem dicet universum mundum, cui Virgo serenitatem, et tranquilitatem contulit, dum portum peperit Christum. Tu.

B. Benedictum Nomen MARIE,
Sanctum et laudabile, et super exaltatum in secula.

¶. MARIA in ore meo, in aure meo, in corde jubilis.—Sanctum,

LECTIO 5.

Rursum itaque praeclaræ puellæ MARIE beatum Nomen interpretatur illustrata, utpote que illustrata sit à Filii Dei, et cœmets usque ad terminos terræ credentes illuminaverit. Sancta enim puella MARIA est sponsa Trinitatis, et thesaurus dispensationis planè arcana, cui Gabriel inquit: ave gratiâ plena, Dominus tecum. Subiunxit Gabriel: et Pater misit arrhabonem de celo Spiritum Sanctum, preparavit Virginem unigenitum Filio, colesti Sponso, quam Pater dilexit, Filius inhabitalvit, Spiritus Sanctus percipivit. Tu.

¶. Melior est Nomen bonum, quam multæ divitiae: Turris fortitudinis MARIE Nomen.

¶. Propugnaculum est omnibus, qui ad illud configuntur.—Turris.

LECTIO 6.

Ex Brevi Romano.

Venerabile ergo Nomen Virginis MARIE jam pridem in quibusdam Christiani orbis speciali ritu cultum, Innocentius Undecimus Romanus Pontifex ob insignem victoriam sub ejusdem Virgini MARIE praesidio de immanisitate Turcarum Tyranno cervicibus populi christiani insultante Viennae in Austria partam, et in perenne tanti beneficii monumentum, in Ecclesiâ universalis singulis annis Dominicis infra octavam Nativitatis Beatae Virginis MARIE celebrari praecepit. Tu.

¶. Oleum effusum Nomen tuum:
Ideo adolescentiae dilexerunt te nimis. ¶. Ave MARIA, gratia plena, Dominus tecum.—Ideo.—Gloria.—Oleum.

IN III. NOCT.

Ant. 1. Numitate infer gentes gloriam Nomini MARIE, in omnibus populis mirabilius ejus.

Ps. 125. In convertendo, p. 47.

2. Omnes populi viderunt gloriam Nomini MARIE Matris Dei.

Ps. 132. Ecce quam, p. 49.

3. In conspectu gentium revelavit Dominus gloriam Nomini ejus.

Ps. 114. Dilexi Matrem, p. 45.

¶. Letabor et exultabo in te

¶. Psalmum dicam Nomini tuo.

Lectione Sancti Evangelii secundum Lucam.

LECTIO 1. c. 1. 26.

In illo tempore: Missus est Angelus Gabriel à Deo in civitatem Galilæam cui nomen Nazareth, ad Virginem desponsatam viro, cui nomen erat JOSEPH, de domo David, et Nomen Virginis MARIA. Et reliqua.

Homilia S. Bernardi Abbatis.

Homil. 2. super Missus.

Loquarum laues, et super hoc

Nomine, quod interpretatum maris

stella dicitur, et Matri Virginis valde

convenienter aplatur. Ipsa namque

apissime syderi comparatur, quia

sicut sine sui corruptione sydus

sum emitit radium, sic abesse sui

læsione Virgo parturit filium. Nec

syderi radius suam minuit clarita-

tem, nec Virginis Filius suam inle-

gitatem. Ipsa est igitur nobilis illa

stella ex Jacob orba, cuius radix

universum orbem illuminat, cuius

splendor, et prefulget in supernis,

et inferos penetrat, terras etiam

perlustrans, et cœlaciens magis

mentem, quam corpora, foveat vir-

tutes, ex quoq[ue] vita. Tu.

¶. Clarissimum MARIE No-

men ipsum est stella prefulgens:

¶. Peccatores illuminat, et dirigit

ad portum salutis. ¶. Consolatrix

tristes, miseris levat, et jacentes

erigit. —Peccatores.

Bened. 8. Cujus Sanctissimum

Nomen colimus.

LECTIO 8.

Ipsa, inquam, est præclara el

eximia stella, super horum mare

magnum, et spacious sublimata,

mieans meritum, illustrans exem-

plis. Ost quisque te intelligis in

hujus saeculi profluvio magis inter

procellas, et tempestates fluctuare,

quam per terram ambulare, ne

averulas oculos à fulgere hujus sy-

deris, si novis obris procelligis. Si

insurgant venti tentationum, si

incurias scupulos tribulationum,

respice stellam, voca MARIA.

Si jaclaris superbie undis, si

ambitionis, si detractionis, si acu-

lationis, respice stellam, voca

MARIA. Tu.

¶. Date Nomi MARIE mag-

nificentiam: glorificate Nomen

ejus,

qui

nam

est.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

¶.

In valle miseriae:
Nomen dignè venerandum
Supernorum curiae:
Nomen mirè formidandum.
Efugans demonia.

Nomen istud prædicatum
Mellos est auditi:
Nomen iudicium invocatum
Dulce mel est gustui:
Jubilus est cogitatum
Spirituali visu.

Nomen ergò tam beatum
Veneremur cernui:
Sit in corde sic firmatum
Quod non possit erui,
Ut in celis potestatum
Copulemur cœlui.

Sempiterna sit beatae
Trinitati gloria,
Æqua Patri Filioque
Par decus Paracito:
Unius Trinique Nomen
Laudet universitas. Amen.

¶. Letabor in Virgine MARIA,
alleluia.
¶. Psalmum dicam Nomini
ejus, alleluia.